23.119/1894.- El domicilio consta a nombre del VENDEDOR, cuyos 

representantes declaran bajo juramento, se encuentra libre de gravámenes e 

inhibiciones.- SEGUNDA. Precio y Forma de Pago: El precio de esta 

compraventa, se conviene de común acuerdo, en la suma de UN MILLÓN 

TREINTA MIL CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS ($ 1.030.142,00), que 

EL COMPRADOR abonará de la siguiente manera: a) La suma de Doscientos 

mil pesos ($ 200.000,00) dentro del término de treinta (30) días de la fecha, es 

decir, el día primero de octubre próximo; b) El saldo, es decir, la suma de 

Ochocientos treinta mil ciento cuarenta y dos pesos ($ 830.142,00), en 

dieciocho (18) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de Cuarenta y seis 

mil ciento diecinueve pesos ($ 46.119,00), pagaderas la primera hasta el día 

31 de octubre de 2004 y las siguientes sucesivamente. Las partes se 

comprometen, aprobado el presente por el HCD de esta ciudad, a suscribir un 

convenio con el Banco recaudador de las rentas generales del comprador, para